
 
 

1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

pro zadání veřejné zakázky  

zadávané jako zakázka malé hodnoty mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen zákon) 

 

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE 

2020 - 2022 

 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů. Podáním 

nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 

dokumentaci. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi 

řídit. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele 
Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická 

Vyškov, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele Komenského 16/5, 682 01 Vyškov 

Statutární zástupce RNDr. Václav Klement, ředitel školy 

IČ zadavatele 00559270 

E-mail info@gykovy.cz 

Telefon 517 307 010 

Kontaktní osoba 

Ing. Lucie Válková 

517 307 031 

lucie.valkova@gykovy.cz 



 

 

2 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

3. Financování 

Podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy ve Smlouvě o dílo, která je přílohou 

této zadávací dokumentace. 

 

4. Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve formě 

Smlouvy o dílo, která je přílohou této zadávací dokumentace. Na obchodních podmínkách 

(všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá. 

 

Vzorové znění smlouvy dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani nijak upravovat, pokud 

v zadávacích podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném případě bude jeho 

nabídka vyřazena jako nepřijatelná a dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení 

vyloučen. 

 

Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba Smlouvy o dílo, která bude sloužit 

k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Dodavatel do vzoru smlouvy pouze 

doplní údaje označené „xxxx“ a žlutě vyznačené. Znění ostatních ustanovení vzoru smlouvy 

nesmí dodavatel měnit. 

 

5. Požadavky na prokázání základní a profesní způsobilosti 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal základní způsobilost ve smyslu ust. § 74 zákona 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to tím, že předloží čestné prohlášení, jehož 

vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel prokázal profesní způsobilost, a to tím, že předloží 

v prosté kopii: 

5.1 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

5.2  doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky (obor malířství, natěračství). 

 

Účastníci předloží prosté kopie doklady, s výjimkou čestného prohlášení, které bude 

v originále nebo v ověřené kopii. 

 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění základní způsobilosti podle tohoto 

článku podmínek zadávacího řízen a splnění části profesní způsobilosti podle bodu 5.1 tohoto 

článku podmínek zadávacího řízení prokáže každý z těchto dodavatelů samostatně. 

Název veřejné zakázky Malířské a natěračské práce 2020 - 2022  

Druh veřejné zakázky služby 

Druh výběrového řízení 
veřejná zakázka zadávaná jako zakázka malého rozsahu mimo 

režim zákona 

Předmět plnění 

Výmalba dle požadavků zadavatele v objektech zadavatele na 

adrese Komenského 16/5, Komenského 17/7. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v části II. 

Zadávací dokumentace – obchodních podmínkách.  

Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky 
500 000 Kč bez DPH 

Doba plnění Od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2022. 



 

 

3 

 

Splnění profesní způsobilosti podle bodu 5.2 tohoto článku podmínek zadávacího řízení 

prokáží dodavatelé společně. V nabídce předložena úředně ověřená kopie smlouvy obsahující 

závazek, že dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky.  

 

Zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele. 

 

6. Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. Května 2020, 09:00 hod. 

 

Otevírání obálek je neveřejné. 

 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 

podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, a zadavatel 

oznámí dodavateli, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

7. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu se rozumí cena za splnění veřejné zakázky jako celku a to tak, jak je 

stanoveno v obchodních podmínkách. Nabídková cena je cena nejvyšší přípustná se zápočtem 

veškerých nákladů, rizik a zisku, které je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby 

DPH. Nabídková cena bude členěna jako celková cena bez DPH a cena včetně DPH. 

Dodavatel uveden nabídkovou cenu v korunách českých. 

 

Účastník je povinen ocenit veškeré položky uvedené v zadávací dokumentaci – Obchodní 

podmínky, v článku Cena díla. Neocenění jakékoliv položky, stejně tak zařazení či 

„rozpuštění“ určitého druhu práce pod jinou než k tomu určenou položku bude považování za 

omezení rozsahu poskytovaných služeb a nepřípustnou změnu zadávacích podmínek ze strany 

dodavatele a bude mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Nabídková cena 

i jednotlivé dílčí ceny musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou cenu. 

 

Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v Obchodních podmínkách. 

 

8. Způsob hodnocení nabídek 

V rámci hodnocení nabídek budou hodnoceny dílčí ceny bez DPH v korunách českých 

a jejich váhy: 

 

8.1 malba bílá váha 0,18 

8.2 malba barevná váha 0,27 

8.3 sádrování, obroušení váha 0,02 

8.4 styk dvou barev váha 0,07 

8.5 penetrace váha 0,15 

8.6 izolace skvrn včetně překrytí váha 0,05 

8.7 tmelení prasklých stěn váha 0,01 

8.8 stěrkování stěn váha 0,04 

8.9 nátěr dřevěných konstrukcí váha 0,02 

8.10 tmelení a broušení dřevěných konstrukcí váha 0,03 

8.11 nátěr radiátorů a trubek topení váha 0,02 



 

 

4 

 

8.12 podlahové vykrytí a výkryt nábytku váha 0,05 

8.13 úklidové práce a přesun hmot váha 0,09 

 

Hodnocení nabídek podle dílčích hodnotících kritérií bude provedeno následujícím způsobem: 

- Pro hodnocení dílčích hodnotících kritérií (jednotlivé dílčí ceny) použije hodnotící 

komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. 

- Bodové hodnocení nabídek dle dílčího hodnotícího kritéria (jednotlivé dílčí ceny) 

bude provedeno tak, že každé jednotlivé nabídce bude v dílčím hodnotícím kritériu 

nabídková cena přidělena bodová hodnota vyčíslená jako násobek maximální bodové 

hodnoty 100 a poměru nejnižší nabídkové ceny vůči posuzované nabídkové ceně. 

 

nejnižší nabídková cena 

x 100 = počet bodů nabídková cena konkrétního 

dodavatele 

 

- Hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích 

hodnotících kritérií (jednotlivé dílčí ceny) se vynásobí příslušnou vahou daného 

dílčího hodnotícího kritéria. 

 

Počet bodů x váha položky = výsledná bodová hodnota 

 

- Na základě součtu výsledných hodnot všech dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých 

nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude 

stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

- Veškeré číselné hodnoty získané jednotlivými matematickými operacemi k hodnocení 

nabídek se zaokrouhlují na jedno desetinné místo. 

 

Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska výše 

nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídková cena 

nepřiměřené nízká, vyžádá si zadavatel od dodavatele písemné zdůvodnění těch částí nabídky, 

které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu, nebo posoudí-li zadavatel jeho neopodstatněné, bude nabídka 

vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 

 

9. Platební podmínky 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Platební podmínky jsou blíže specifikovány v obchodních 

podmínkách. 

 

10. Označení, obsah a způsob podání nabídky 

Dodavatelé nabídku podají v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. Nabídka 

v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky.  

Obálka bude označena nápisem: 

 

Identifikační údaje zadavatele: Gymnázium a SOŠZE Vyškov, příspěvková organizace, 

Komenského 16/5, 682 01 Vyškov 

Identifikační údaje dodavatele: 

Název veřejné zakázky: Malířské a natěračské práce 2020 - 2022 

!!!NEOTEVÍRAT!!! 



 

 

5 

 

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do 

konce lhůty pro podání nabídek. Nabídku, která bude zadavateli doručena po uplynutí této 

lhůty, zadavatel neotevře a vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídka musí být podepsána osobou k tomu oprávněnou. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- čestné prohlášení dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace a další doklady 

a informace prokazující splnění způsobilosti dodavatelem požadované touto zadávací 

dokumentací, 

- doplněnou Smlouvu o dílo respektující veškeré zadávací podmínky, zpracované podle 

pokynů obsažených v této zadávací dokumentaci podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem dodavatele - tento dokument tvoří přílohu č. 2, 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

-  doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky 

(obor malířství, natěračství). 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

 

Zadavatel může v případě nejasností požádat dodavatele o písemné vysvětlení nabídky, popř. 

o doplnění chybějících dokladů. V žádosti zadavatele uvede, v čem spatřuje nejasnosti 

nabídky, které má dodavatel vysvětlit, nebo které doklady má dodavatel doplnit. Nedoručí-li 

dodavatel své vysvětlení či chybějící doklady ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti, nestanoví-li zadavatel lhůtu ve výzvě delší, bude nabídka dodavatele vyřazena 

z dalšího posuzování a hodnocení. 

 

11. Místo a doba pro podání nabídky 

Prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se nabídka podává zadavateli na adresu: 

Gymnázium a SOŠZE Vyškov, příspěvková organizace 

Komenského 16/5 

682 01 Vyškov. 

 

Nabídky musí být zadavateli doručeny pře uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

12. Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnou zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy.  

 

13. Další podmínky zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodů. Zadavatel si vyhrazuje 

právo ponechat si všechny obdržené nabídky. Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné 

náklady spojené s podáním nabídek. V případě, že se vyzvaný zájemce nemůže této soutěže 

zúčastnit, oznámí tuto skutečnost zadavateli. 

 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 

vyřadí.  

 

Zadavatel nepřipouští varianty řešení a nabídky podané v elektronické podobě. Zadavatel si 

vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky 

zadání veřejné zakázky.  



 

 

6 

 

14. Ostatní informace 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedené technické nebo obchodní názvy, jedná se pouze 

o vymezení očekávaných standardů použitých materiálů. Zadavatel jednoznačně deklaruje, že 

umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení 

a materiálů, pokud se uchazeč nabídne a pokud splní požadavky zadavatele na jejich kvalitu. 

 

Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1_Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 2_Smlouva o dílo 

 

 

 

Ve Vyškově dne 22. 04. 2020 

 

 
.................................................................. 

        RNDr. Václav Klement 

    ředitel školy 
 

 

 


